

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/41158,Wyzdrowial-i-oddal-osocze-Wszystko-po-to-by-inni-mieli-szanse-wrocic-do-zdrowia.html>
01.07.2024, 01:58

Wyzdrowiał i oddał osocze. Wszystko po to, by inni mieli szansę wrócić do zdrowia

Joanna Konieczniak
22.04.2021

Osocze ozdowieńców pilnie potrzebne! Na ten właśnie apel odpowiedział funkcjonariusz Straży Granicznej z Placówki w Tuplicach. Jako ozdowieńiec oddał 723 mililitry osocza.

Apel o potrzebie pilnego oddawania krwi i osocza przez osoby, które wygrały walkę z COVID-19 i wyzdrowiały, trafił do funkcjonariusza z Placówki Straży Granicznej w Tuplicach st. chor. sztab. SG Zbigniewa Świąćickiego. Jako jeden z ozdowieńców funkcjonariuszy Straży Granicznej, a także jako honorowy krwiodawca należący do Klubu Honorowego Dawców Krwi i Szpiku Kostnego działającego przy Nadodrzańskim Oddziale Straży Granicznej postanowił odpowiedzieć na apel i oddać osocze.

Dzisiaj 22 kwietnia 723 mililitry uzyskanego z krwi osocza zawierającego przeciwciała, które mogą wspomagać leczenie chorych na COVID-19 z ciężkimi, zagrażającymi życiu objawami pobrano od st. chor. sztab. SG Zbigniewa Świąćickiego w Centrum Korwinostwa i Krwiolecznictwa w Zielonej Górze.

Jest nadzieja, że dzięki darowi naszego funkcjonariusza uda się uratować wiele osób, które obecnie chorują na COVID-19.

Apel o oddawanie osocza jest nadal aktualny. Jeśli chorowałeś i wyzdrowiałeś oddaj osocze, które zawiera przeciwciała. Dla Ciebie to niewiele, ale innym ludziom pomoże wrócić do zdrowia lub zachować życie.

„(...)Twoje osocze zawiera przeciwciała, które mogą wspomagać leczenie chorych na COVID-19 z ciężkimi, zagrażającymi życiu objawami zakażenia. Oddaj je w najbliższym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa. Uratuj zdrowie i życie drugiemu człowiekowi!

Kto może oddać osocze?

Osocze może zostać pobrane od osób, które:

- spełniają podstawowe kryteria kwalifikacji dla dawców krwi określone w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 11 września 2017 r. w sprawie warunków pobierania krwi od kandydatów na dawców krwi i dawców krwi (Dz. U.2017 poz. 1741);

- przechorowały COVID-19, bądź przeszły bezobjawowe zakażenie wirusem SARS-CoV-2 (potwierdzone testami, bądź wpisem w aplikacji gabinet.gov.pl), zostały uznane za wyleczone i czują się zdrowe, czyli minęło co najmniej 14 dni od zakończenia izolacji;

- są w wieku 18-65 lat;

- w przypadku przeprowadzonej w przeszłości transfuzji oraz kobiet po przebytej ciąży w wywiadzie wymagane będą dodatkowe badania, które wykonane zostaną przez Centra Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.

Uwaga! Potwierdzeniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 może być również np. informacja w systemie gabinet.gov.pl.”

